股份外，还通过莱州亚通投资间接持有公司股份，莱州亚通投资持有公司

5,166,234股的股份，公司董事、监事、高级管理人员在莱州亚通投资中的出资

情况如下：

单位：万元

合伙人姓名 合伙人类别 认缴出资额 认缴出资比例

焦召明 普通合伙人 340.00 13.08%

付忠璋 有限合伙人 46.00 1.77%

姜丽花 有限合伙人 171.00 6.58%

焦显阳 有限合伙人 289.00 11.12%

邱林朋 有限合伙人 16.00 0.62%

李军萍 有限合伙人 2.00 0.08%

解恒玉 有限合伙人 63.00 2.42%

卜范智 有限合伙人 202.00 7.77%

任典进 有限合伙人 91.00 3.50%

魏勇 有限合伙人 100.00 3.85%

除上述披露的持股情况外，不存在公司董事、监事、高级管理人员以任何方

式直接或间接持有公司股份的情形。

二、控股股东及实际控制人情况

公司控股股东、实际控制人为焦召明、焦显阳、焦扬帆家族三人。

焦显阳系焦召明之子，焦扬帆系焦召明之女。

焦召明先生，1968 年 4月出生，1998年 2 月至 2002年 4月，任通联化工总

经理；2002 年 4 月至 2010 年 9 月，任亚通有限总经理；2010 年 9 月至 2019 年

12月，任亚通集团执行董事；2019年 12月至今，任亚通股份董事长。同时，焦

召明先生兼任烟台亚通、亚通重装、烟台鲁新、济南鲁新、武汉亚通、山东弗泽

21

瑞、烟台重工等子公司的执行董事和/或总经理，兼任亚通模具监事，并兼任莱

州亚通投资执行事务合伙人、卡斯凯特执行董事。

焦显阳先生，1988 年 7月出生，2011年 6 月至 2012年 2月，任亚通重装销

售部经理；2012 年 3 月至 2019 年 12 月，历任亚通重装副总经理、总经理、亚

通集团副总经理；2019 年 12月至今，任亚通股份董事、副总经理。同时，焦显

阳先生兼任亚通重装、亚通模具、烟台重工、济南亚通等子公司的执行董事和/

或总经理。

焦扬帆女士，1993 年 3月出生，2016年 8 月至 2017年 7月，在中国化工信

息中心工作；2017 年 7 月至 2019 年 12 月，历任亚通集团销售助理、商务部总

监助理；2019年 12月至今，任亚通股份商务部总监助理。同时，焦扬帆女士兼

任北京万仕德执行董事。

焦召明、焦显阳、焦扬帆合计直接及间接控制公司 87.65%的股权。

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限制

一、有限售条件 A股流通股

焦召明 38,333,456 42.59 38,333,456 31.94

自公司股票

上市之日起

36 个月

焦显阳 17,692,364 19.66 17,692,364 14.74

自公司股票

上市之日起

36 个月

焦扬帆 17,692,364 19.66 17,692,364 14.74

自公司股票

上市之日起

36 个月

莱州亚通投资 5,166,234 5.74 5,166,234 4.31

自公司股票

上市之日起

36 个月

天津中冀 5,000,000 5.56 5,000,000 4.17

自公司股票

上市之日起

12个月

宁波博创 3,311,689 3.68 3,311,689 2.76 自公司股票

22

上市之日起

12 个月

宁波十月 2,207,791 2.45 2,207,791 1.84

自公司股票

上市之日起

12 个月

焦现实 596,102 0.66 596,102 0.50

自公司股票

上市之日起

36 个月

合计 90,000,000 100.00 90,000,000 75.00

二、无限售条件 A股流通股

社会公众股 - - 30,000,000 25.00 无锁定期限

合计 - - 30,000,000 25.00

总合计 90,000,000 100.00 120,000,000 100.00

（二）本次发行后、上市前公司前十名股东持股情况

本次公开发行完成后、上市之前的 A 股股东户数为 37,700 户，其中前十大

A股股东持股情况如下：

序号 股东名称或姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 焦召明 38,333,456 31.94

2 焦显阳 17,692,364 14.74

3 焦扬帆 17,692,364 14.74

4 莱州亚通投资 5,166,234 4.31

5 天津中冀 5,000,000 4.17

6 宁波博创 3,311,689 2.76

7 宁波十月 2,207,791 1.84

8 焦现实 596,102 0.50

9 东吴证券股份有限公司 238,126 0.20

10

中国建设银行股份有限公

司企业年金计划－中国工

商银行股份有限公司

3,304 0.00

 合计 90,241,430 75.20

四、董事、监事、高级管理人员情况及核心技术人员情

况

（一）董事

23

姓名 任职 任职期间 提名人

焦召明 董事长 2022年 12月-2025年 12月

焦召明

付忠璋 董事、总经理 2022年 12月-2025年 12月

姜丽花 董事、副总经理 2022年 12月-2025年 12月

焦显阳 董事、副总经理 2022年 12月-2025年 12月

邓国华 独立董事 2022年 12月-2025年 12月

沙涛 独立董事 2022年 12月-2025年 12月

（二）监事

姓名 任职 任职期间 提名人

邱林朋 监事会主席 2022年 12月-2025年 12月 全体监事

李军萍 职工代表监事 2022年 12月-2025年 12月
职工大会

原伟超 职工代表监事 2022年 12月-2025年 12月

（三）高级管理人员

姓名 任职 任职期间

付忠璋 董事、总经理 2022年 12月-2025年 12月

姜丽花 董事、副总经理 2022年 12月-2025年 12月

焦显阳 董事、副总经理 2022年 12月-2025年 12月

解恒玉 副总经理 2022年 12月-2025年 12月

卜范智 副总经理 2022年 12月-2025年 12月

任典进 财务总监 2022年 12月-2025年 12月